
1 
 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 0014-2025-CNE-RP 

 

Lima, 31 de octubre del 2025. 

 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución N° 001-2025-CNE-RP, se aprobó el cronograma del 
proceso electoral determinándose como fecha límite para que los pre candidatos 
queden inscritos para participar en las elecciones primarias ante los órganos 
electorales partidarios el día 31 de octubre del 2025. 

Que, mediante Resolución N° 002-2025-CNE-RP de la Comisión Nacional Electoral 
se designó a los Comités Electorales Regionales quienes tendrían a cargo el 
proceso electoral para las Elecciones Primarias, proceso donde se elegirán a los 
pre candidatos a Presidente y Vicepresidentes de la República, senadores y 
diputados del Congreso de la República, y los representantes peruanos ante el 
Parlamento Andino en las Elecciones Generales 2026. 

Que, los Comités Electorales Regionales han cumplido con informar y sustentar 
con actas y/o resoluciones a la Comisión Nacional Electoral, los resultados del 
proceso, de acuerdo al cronograma establecido. 

Que la Comisión Nacional Electoral ha concluido con emitir los fallos sobre nulidad, 
tachas y ha resuelto las impugnaciones presentadas, por lo que corresponde 
proceder a formalizar los resultados en cada Región. 

Que, de acuerdo a lo regulado en el Reglamento Nacional de Elecciones, la 
Comisión Nacional Electoral en uso de sus atribuciones; 

 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - 

PROCLAMAR las listas presentadas en cada región, que participarán en las 
Elecciones Primarias, proceso donde se elegirán a los candidatos a Presidente y 
Vicepresidentes de la República, senadores y diputados del Congreso de la 
República, y los representantes peruanos ante el Parlamento Andino en las 
Elecciones Generales 2026, quedando la lista de la siguiente manera: 

 

 

 



2 
 

 

 

CANDIDATOS INSCRITOS PARA LA FÓRMULA PRESIDENCIAL 
         

CARGO APELLIDOS NOMBRES DNI NÚMERO 
SEXO 
(M/F) 

AFILIADO 
(S/N) 

PRESIDENTE: 
LÓPEZ ALIAGA 
CAZORLA 

RAFAEL 
BERNARDO 

07845838 1 M S 

        

VICEPRESIDENTES:             

  YARROW LUMBRERAS NORMA MARTINA 10806296 1 F S 

  RAMOS MALPICA JHON IVAN 40641108 2 M S 

              

ACCESITARIOS:             

  ROCHA GALLEGOS ROXANA MARIA 10275564 1 F S 

  MUÑANTE BARRIOS ALEJANDRO 45209282 2 M S 

 

CANDIDATOS INSCRITOS AL SENADO POR DISTRITO ELECTORAL ÚNICO 

      

APELLIDOS NOMBRES DNI NÚMERO 
SEXO 
(M/F) 

AFILIADO 
(S/N) 

LÓPEZ ALIAGA CAZORLA RAFAEL BERNARDO 07845838 1 M S 

ALCORTA SUERO 
MARIA LOURDES PIA 
LUISA 

08235876 2 F S 

MUÑANTE BARRIOS ALEJANDRO 45209282 3 M S 

AMPUERO MEZA KATHERINE MILAGROS 25799622 4 F S 

DESIGNACIÓN DIRECTA   5 M N 

DESIGNACIÓN DIRECTA   6 F N 

DESIGNACIÓN DIRECTA   7 M N 

ESPINOZA RIVERA 
LOURDES NILDA 
SEBASTIANA 

07237776 8 F S 



3 
 

APELLIDOS NOMBRES DNI NÚMERO 
SEXO 
(M/F) 

AFILIADO 
(S/N) 

DESIGNACIÓN DIRECTA  9 M N 

AYQUIPA SOTO SUSANA 06281336 10 F S 

YABAR GUTIERREZ EDWARD RODOLFO 40697243 11 M S 

ROCHA SALAZAR DE 
TRUJILLO 

AURA HIRES 10404860 12 F S 

VIGNOLO GONZALES DEL 
VALLE 

CESAR ALFREDO 09153292 13 M S 

CUEVA SILVA  VIVIANA ELIZABETH 02842651 14 F S 

FERNÁNDEZ CHAVEZ JUAN PABLO 25716428  15 M S 

REVILLA TELLO SUSANA MARIBEL 10381510 16 F S 

DESIGNACIÓN DIRECTA   17 M N 

PEBE DIAZ MARTHA ROSA 06977611 18 F S 

DESIGNACIÓN DIRECTA   19 M N 

FUNG LOH MARIA JESUS 07559128 20 F S 

PAIRAZAMAN LEÓN RAMÓN LUCIANETI 06178060 21 M S 

CAPUÑAY RIOS ANGELICA 07670848 22 F S 

JORDAN BRIGNOLE CESAR ALBERTO 21520551 23 M S 

HUARCRE MEZA RINA SILVANA 80285197 24 F S 

GOMEZ GUERRERO GELQUI GER 18067974 25 M S 

GUERRA VELASQUEZ RUTH MARIA 09709749 26 F S 

MENDOZA LOZANO DANNY KEVIN 40222052 27 M S 



4 
 

APELLIDOS NOMBRES DNI NÚMERO 
SEXO 
(M/F) 

AFILIADO 
(S/N) 

ZALDAÑA SEVALLOS CELMIRA 09483562 28 F S 

RUIZ SILVA WILDER AUGUSTO 07590902 29 M S 

PUERTAS GORDILLO YULISA YOVANA 09763353 30 F S 

      
ACCESITARIOS: 

      

APELLIDOS NOMBRES DNI CONDICIÓN 
SEXO 
(M/F) 

AFILIADO 
(S/N) 

RAMOS MALPICA JHON IVAN 40641108 A M S 

CHAUCA SANCHEZ FLOR DE MARIA 09403465 A F S 

GRAJEDA VIGIL ADA LIZ  07242925 A F S 

ROMEROS CAMPOS YURY ELOHIM  09924220 A M S 

 

CANDIDATOS INSCRITOS AL SENADO POR DISTRITO MÚLTIPLE 
         

DEPARTAMENTO APELLIDOS NOMBRES DNI NÚMERO 
SEXO 
(M/F) 

AFILIADO 
(S/N) 

AMAZONAS             

LISTA N ° 1 
MALDONADO 
RAMIREZ 

ITALO 33591284 1 M S 

  FERIA VILCHEZ 
PATRICIA DEL 
CARMEN  

40055871 2 F S 

              

ACCESITARIOS: BURGA VERA SERAPIO 33676404 A M S 

  MONJA FARROÑAN SILVIA JUDITH 40244078 A F S 

              

ANCASH              

LISTA N ° 1 
GUIBOVICH 
ARTEAGA 

OTTO NAPOLEON 42074672 1 M S 

  PAREDES VERTIZ 
MILAGROS DE 
FÁTIMA 

32864293 2 F S 

              

ACCESITARIOS: LASTRA VEGA JAMES ARTHUR 40604948 A M S 

  BAYONA TORRE WILMA ERCIDA 15764586 A F S 



5 
 

DEPARTAMENTO APELLIDOS NOMBRES DNI NÚMERO 
SEXO 
(M/F) 

AFILIADO 
(S/N) 

APURIMAC              

LISTA N ° 1 QUINTANA ORTIZ LEONIDAS 31167405 1 M S 

  
QUISPE  
SULLCAHUAMAN MARIA ESTHER 10283981 2 F S 

             

AREQUIPA              

LISTA N ° 1 
RAMIREZ DEL 
VILLAR LLOSA 

RICARDO ALFREDO 29271677 1 M S 

  ANDÍA CONCHA  YNGRID ALCIONIT 30762705 2 F S 

              

AYACUCHO             

LISTA N ° 1 CHAVEZ CHUCHON HECTOR HUGO 21451856 1 M S 

  CACERES HERRERA JENNY TEODOSIA 28313234 2 F S 

              

ACCESITARIOS: CASO RIMARI TOLOMEO LUCIO  21257496 A M S 

  MARTINEZ ENCISO KERENYNA 06596560 A F S 

              

CAJAMARCA             

LISTA N ° 1 VASQUEZ MORALES ARMANDO  16475600 1 M S 

  
VASQUEZ GARCIA 
DE ARENAZA 

CECILIA FRANCISCA 26673192 2 F S 

              

CALLAO             

LISTA N ° 1 DESIGNACIÓN DIRECTA   1 F N 

  MORALES UBILLUS FELIX ENRIQUE 25514507 2 M S 

              

ACCESITARIOS: TICONA PORTUGAL CARMEN ROSA 25559965 A F S 

              

CUSCO             

LISTA N ° 1 CORNEJO PAREDES JAVIER 10145589 1 M S 

  GONZALEZ FLOREZ ELENA 23944108 2 F S 

              

ACCESITARIOS: CONDORI CASSANI  ADRIANA BERTHA 23977863 A F S 

              

HUANCAVELICA             

LISTA N ° 1 DESIGNACIÓN DIRECTA   1 M N 

  HUAMAN CHANCHA JUANA 23276916 2 F S 



6 
 

DEPARTAMENTO APELLIDOS NOMBRES DNI NÚMERO 
SEXO 
(M/F) 

AFILIADO 
(S/N) 

HUÁNUCO              

LISTA N ° 1 
ESPINOZA 
ZEVALLOS 

RODOLFO JOSE 22503540 1 M S 

  
CONTRERAS 
ARRIETA 

CLARA LUISA 10688380 2 F N 

              

ACCESITARIOS: 
BETANCOURT 
NACION 

DAVID 22703652 A M S 

  GOMEZ HAUXWELL SILVIA MANUELITA 10031439 A F S 

              

ICA             

LISTA N ° 1 ANYOSA ORMEÑO CECILIA TERESA 21461978 1 F S 

  MESIAS ZARATE CARLOS ALBERTO 80133547 2 M S 

              

ACCESITARIOS: RAMOS GIRAO IMELDA GLICERIA 21458871 A F S 

  AQUINO ORE LUIS ROGGER 21527567 A M S 

              

JUNIN TRAVERSO GARCIA MIGUEL OSCAR 09335881 1 M S 

  CERRON RAU ROSARIO SOLEDAD 21065176 2 F S 

LISTA N ° 1             

ACCESITARIOS: PAUCAR ZAVALA MOISES RUFINO 21289321 A M S 

              

LA LIBERTAD             

  LEON ALVAREZ VICTOR JULIO  17829695 1 M S 

  DESIGNACIÓN DIRECTA 
 

2 F N 

       

ACCESITARIOS: CEPEDA RUIZ JOSE BRUNO 18018273 A M S 

 TORRES ASMAD YOLVI ELIZABETH 18129785 A F S 

              

LAMBAYEQUE             

LISTA N° 1 DESIGNACIÓN DIRECTA   1 M N 

  PANTA PUESCAS MARIA ROSANA 80389142 2 F S 

       

ACCESITARIOS: ALVARADO ASCOY ALDO ERIBERTO 40763098 A M S 

              

LIMA             

LISTA N° 1 DESIGNACIÓN DIRECTA   1 M N 

  
JAUREGUI 
MARTINEZ DE 
AGUAYO 

MARIA DE LOS 
MIILAGROS 

07852432 2 F S 

  DESIGNACIÓN DIRECTA   3 M N 

  MATIAS MUÑOZ  ANDREA EDITH 06153170 4 F N 

              

LIMA PROV.             

LISTA N° 1 DESIGNACIÓN DIRECTA   1 M N 

  PARIENTES RAMOS ROCIO DEL PILAR 15753150 2 F S 



7 
 

DEPARTAMENTO APELLIDOS NOMBRES DNI NÚMERO 
SEXO 
(M/F) 

AFILIADO 
(S/N) 

ACCESITARIOS: NEGRON GONZALES WALTER ELOY 15359777 A M S 

  
ALDAVE ABARCA DE 
VILLAJUAN 

LUCY NOEMI 15852782  A  F S  

LORETO             

LISTA N° 1 RIVAS OCHOA TEMIS JHON 05342650 1 M S 

  CURTO PEZO ANELITA 05283555 2 F S 

       

ACCESITARIOS: 
GALVEZ 
MONDRAGON 

JUAN CARLOS 05292651 A M S 

  
PASMIÑO 
CARDENAS 

WILMA 05256138 A F S 

              

MADRE DE DIOS             

LISTA N° 1 RENGIFO SALINAS ROSARIO 00089951 1 F S 

  RAMIREZ TRIGOZO JULIO ABEL 04820985 2 M S 

            

ACCESITARIOS: 
HUISA 
HUAHUASONCCO 

JAIME ARTHURO 01334300 A M S 

 ARONI HUAPAYA SUSANA 23976573 A F S 

              

MOQUEGUA             

LISTA N° 1 RIVERA BECERRA CARLOS ANTONIO 43295002 1 M S 

  
MACKENZCE DE 
LUNA  

SANTOS MARIA 
HORTENSIA  

04627906 2 F S 

              

PASCO             

LISTA N° 1 
LAUREANO 
MAURICIO  

MIRIAM 07491424 1 F S 

  
WESTREICHER 
FLORES 

FRANZ ANTONO 40736862 2 M S 

              

PIURA             

LISTA N° 1 DESIGNACIÓN DIRECTA   1 M N 

  VILCHEZ JIMENEZ ISABEL 08137412 2 F S 

              

ACCESITARIOS: GARCIA PANTA ELBERTH ENRIQUE 03588139 1 M  S 

  NAJARRO HUAPAYA ISABEL ALBINA 16770101 2 F  S  

PIURA             

LISTA N° 2 BAZAN CORREA  JOSE FEDERICO 03894345 1 M S 

  DEZA VILLACORTA CARMEN AMELIA 02825005 2 F S 



8 
 

DEPARTAMENTO APELLIDOS NOMBRES DNI NÚMERO 
SEXO 
(M/F) 

AFILIADO 
(S/N) 

PUNO 
 

 
 

   

LISTA N° 1 DESIGNACIÓN DIRECTA   1 M N 

 QUISPE VILCA FELICITAS 80571492 2 F S 

              

SAN MARTIN             

LISTA N° 1 DESIGNACIÓN DIRECTA   1 M S 

  VASQUEZ REATEGUI ELITA 42350658  2 F S 

              

ACCESITARIOS: DESIGNACION  DIRECTA  A M  

  DE LA ROSA GATICA NORMA 01070134 A F S 

              

TACNA             

LISTA N° 1 
LOMBARDI 
GAMBETTA 

GINO JOSÉ 06142661 1 M S 

  CHACHAQUE ROSA  JUANA 40483108 2 F S 

       

ACCESITARIOS: 
CABALLERO 
BRUSSO 

CARLOS SANTIAGO 25710274 A M S 

 
ROSPIGLIOSI 
VASQUEZ 

MARITZA  MARLENE 
ESTHER 

07566739 A F S 

              

TUMBES             

LISTA N° 1 CHUNGA VILLAR  ANGEL 18110636 1 M S 

  MEDINA CORONADO ARAISA 00227175 2 F S 

           

ACCESITARIOS: ZARATE ROMERO RODOLFO  00219393 A M S 

  
ZEVALLOS 
MOGOLLÓN 

TATIANNA TAYSU  03897754 A F S 

              

UCAYALI              

LISTA N° 1 AYLLON PINCHI GUILLERMO 15447967 1 M S 

  TUANAMA RAMIREZ EMPERATRIZ  10630349 2 F S 

       

ACCESITARIOS: 
VARGAS 
AMASIFUEN 

ROLANDO CAMILO  21144505 A M S 

  RUIZ RIVERA RITA 42492818 A  F S  



9 
 

DEPARTAMENTO APELLIDOS NOMBRES DNI NÚMERO 
SEXO 
(M/F) 

AFILIADO 
(S/N) 

PERUANOS EN 
EL EXTRANJERO 

  
          

  
DESIGNACIÓN DIRECTA   1 M S 

  

BARRENECHEA 
VALDIVIA 

GLADYS 06419140 2 F S 

 
CANDIDATOS INSCRITOS A DIPUTADO POR DISTRITO MÚLTIPLE 

          

DEPARTAMENTO APELLIDOS NOMBRES DNI NÚMERO 
SEXO 
(M/F) 

AFILIADO 
(S/N) 

AMAZONAS             

LISTA N° 1 CAMPOS ARISTAS JOSE LUIS 41358306 1 M S 

  TORRES RIVA YSABEL  10423282 2 F S 

  CUMBIA TIWI ALEGRE 80618632 3 M S 

  JIMA CHAMIQUIT CLELIA  33766949 4 F S 

              

ACCESITARIOS: TORRES HUAMAN ALEXIS PRAXEDES 70875597 A M S 

  VIVAS DE LOPEZ BLANCA ENMA 33959338 A F S 

              

ANCASH             

LISTA N° 1 VELIZ VALERIO JESUS WILFREDO 32978941 1 M S 

  MEZA SEVILLANO 
YULIANA DIANA 
MARGORY 

41124181 2 F S 

  NEGREIROS CERNA OSCAR MAXIMO 31678703 3 M S 

  MADRID AMAYO BEATRIZ 43596103 4 F S 

  GALLO PEDEMONTE JOSE ANTONIO 18199621 5 M S 

  
PASTOR VERA DE 
GUIBOVICH 

RAQUEL JANELLE 32988237 6 F S 

              

ACCESITARIOS: 
ESPINOZA 
VILLANUEVA 

NILTON CESAR 40657869 A M S 

  
MONTERO 
CELESTINO 

VILMA 18157154 A F S 

  SILVA PINTO DAVID ALEJANDRO 32964423 A M S 

  PASTOR VERA  LORENA FIORELLA 43288411 A F S 

  JUAREZ JARA  CESAR VALDEMAR 32980720 A M S 



10 
 

DEPARTAMENTO APELLIDOS NOMBRES DNI NÚMERO 
SEXO 
(M/F) 

AFILIADO 
(S/N) 

APURIMAC             

LISTA N° 1 ROJAS CAMPOS LIBERTO 40043949 1 M S 

  PALOMINO PADILLA IRMA 41424331 2 F S 

  
TALAVERANO 
VARGAS 

ALFONZO 08432230 3 M S 

  DESIGNACIÓN DIRECTA   4 F S 

              

AREQUIPA             

LISTA N° 1 MEDINA MINAYA ESDRAS RICARDO 29423212 1 M S 

  CONDORI QUISPE OLGA ZONIA 29596824 2 F S 

  
CANDIA 
CONTRERAS 

LUIS CARLOS 29706129 3 M S 

  QUILLA FERNANDEZ SANDRA OLGA 41215979 4 F S 

  ARANDA VÁSQUEZ CHRISTIAN 70747151 5 M S 

  DESIGNACIÓN DIRECTA   6 F N 

               

ACCESITARIOS: MORON ESCOBAR HERNAN DAVID 25790728 
A 

M S 

 MEDINA MINAYA ELIZABETH EUNICE 29681368 A F S 

              

AYACUCHO             

LISTA N° 1 DESIGNACIÓN DIRECTA   1 M N 

  AZOCAR FAJARDO GREMY 28316837 2 F S 

  SUAREZ ILIZARBE ALBERTO LINO 07413573 3 M S 

  HUAYHUA LEVANO SHEYLA 72678360 4 F S 

              

ACCESITARIOS: CCOLLCCA LAPA YOSEFF 48155334 A M S 

  CUBA GOMEZ YANET ZINTHIA 70270292 A F S 

              

CAJAMARCA              

LISTA N° 1 PINEDO MEGO RAUL 46211804 1 M S 

  DESIGNACIÓN DIRECTA   2 F N 

  LEON GARCIA JORGE ARNALDO 40864386 3 M S 

  ARCE BENITES 
MARIA DE LOS 
ANGELES 

08881259 4 F S 

  
GUTIERREZ 
COTRINA 

JEYNER PERCY 42462648 5 M S 

  GALVEZ GONZALEZ ROSA ELVIRA 26676354 6 F S 



11 
 

DEPARTAMENTO APELLIDOS NOMBRES DNI NÚMERO 
SEXO 
(M/F) 

AFILIADO 
(S/N) 

ACCESITARIOS:       

  CRUZ GUEVARA  WILMER  41440302 A M S 

  
MANUEL 
SAMANIEGO  

WINY MELISSA  70508390 A F S 

              

CALLAO             

LISTA N° 1 HERRERA MEDINA NOELIA ROSSVITH 42846124 1 F S 

  YALTA SOTELO CARLOS ALBERTO  08878867 2 M S 

  CHAVEZ MIÑANO SILVIA MARGARITA 25822838 3 F S 

  SALAS VILLACRISES MANUEL RICHARD 41893524 4 M S 

              

ACCESITARIOS: SANCHEZ DE LUNA LUZ AMELIA 25844337 A F S 

  FUENTES ZAVALA 
FRANCISCO 
FERNANDO 

40063355 A M S 

  RAMIREZ BUENDIA JESSICA SAMANTHA 40491793 A F S 

  RASSMUSEN CUBAS PABLO 25742346 A M S 

              

CUSCO             

LISTA N° 1 DESIGNACIÓN DIRECTA   1 M N 

  DESIGNACIÓN DIRECTA   2 F N 

  
RODRIGUEZ 
URRUCHI 

FERNANDO 08209043 3 M S 

  DESIGNACIÓN DIRECTA   4 F N 

  DESIGNACIÓN DIRECTA   5 M N 

  ARONI HUAPAYA FELICITAS 23943605 6 F N 

              

ACCESITARIOS: CUYRO CONDORI  JASOM RODRIGO  75211243 A M S 

  GONZALES CALVO  FAVIOLA 23947120 A F S 

              

HUANCAVELICA       

LISTA N° 1 DESIGNACIÓN DIRECTA   1 F N 

  TAIPE DE LA CRUZ DELFIN 71384986 2 M S 

  FLORES MENDOZA LIZ MERY 43689729 3 F S 

  TAIPE QUISPE FELIMON 70872821 4 M S 



12 
 

DEPARTAMENTO APELLIDOS NOMBRES DNI NÚMERO 
SEXO 
(M/F) 

AFILIADO 
(S/N) 

HUANUCO             

LISTA N° 1 CRUZ GUTIERREZ JOEL SIMEI 40841732 1 M S 

  DESIGNACIÓN DIRECTA   2 F S 

  
PABLETICH 
FIGUEROA 

ESTEBAN IVAN 07558015 3 M S 

  VILLAR CASTRO  LADI KATERIN 41769746 4 F S 

              

ACCESITARIOS: ESCALANTE SOPLIN JORGE LUIS 22502360 A M S 

 GARCIA PONCE SARA HERMINIA 45001856 A F S 

              

ICA             

LISTA N° 1 YONZ NUÑEZ MADY VERÓNICA 44689086 1 F S 

  GUILLEN BALBIN RICARDO ENRIQUE 43484492 2 M S 

  DESIGNACIÓN DIRECTA   3 F S 

  NAVARRO GUILLEN MILTON 21577702 4 M S 

              

ACCESITARIOS: DITOLVI OLAECHEA MAYSSA LUCIANA 45976103 A F S 

  GUILLEN LEON  
MICHAEL ANTONIO 
RODRIGO  

70266768 A M S 

  
QUISPE 
CHACALIAZA 

ROSARIO DEL PILAR 46553910 A F S 

 AQUINO RAMOS 
JHONATAN JOSHUA 
CARLOS 

70080498 A M S 

              

JUNIN             

LISTA N° 1 
VASQUEZ CAICEDO 
MUÑOZ 

CESAR DAVID 
 

41913973 1 M S 

  DESIGNACIÓN DIRECTA   2 F N 

  ROJAS DELZO ALVARO FRANK 45841010 3 M S 

  ALBAGLI VERA MATILDE HAIDEE 06573143 4 F S 

  
GUARDAMINO 
YUCRA 

JORGE LUIS 20039347 5 M S 

  
VILLAVICENCIO 
LIZARRAGA 

CAROL LITA 41994843 6 F S 

              

ACCESITARIOS: 
CARDENAS 
MALDONADO 

HANS JOSE  42819577 A M S 



13 
 

DEPARTAMENTO APELLIDOS NOMBRES DNI NÚMERO 
SEXO 
(M/F) 

AFILIADO 
(S/N) 

LA LIBERTAD 
 

      

LISTA N° 1 BAZÁN CALDERON 
DIEGO ALONSO 
FERNANDO 

46847115 1 M S 

  GAYOSO PAREDES MIRIAM RUTH 16463073 2 F S 

  PINO DELGADO ALAN GUILLERMO 43038994 3 M S 

  ELERA MANTILLA MARIA DE LOURDES 18167795 4 F S 

  RAMIREZ GALVEZ LUIS FERNANDO 18090370 5 M S 

  
CAYETANO 
MINCHOLA 

YVETTE PAMELA 44465504 6 F S 

  DESIGNACIÓN DIRECTA   7 M N 

  ACOSTA PESANTES AIDA 17831527  8  F S 

              

ACCESITARIOS: 
MONTERO 
COSTILLA 

REMY MARCO 
ANTONIO 

45124443 A M S 

 CEDEÑO SANCHEZ LILIAN CATHERINE 70014588 A F S 

       

LAMBAYEQUE             

LISTA N° 1 CÓRDOVA LOBATÓN MARIA JESSICA 16719182 1 F S 

  
MACEDO 
VILLANUEVA 

HENRY 16727958 2 M S 

  DESIGNACIÓN DIRECTA   3 F S 

  
SALAZAR 
CHAPOÑAN 

BENIGNO 
ALEJANDRO 

77342870 4 M S 

  DESIGNACIÓN DIRECTA   5 F S 

  BARRERA TELLO JOSUE JOSIAS 47912852 6 M S 

              

LIMA             

LISTA N° 1 
YARROW 
LUMBRERAS 

NORMA MARTINA 10806296 1 F S 

  
DESIGNACIÓN DIRECTA   2 M N 

  
ROCHA GALLEGOS ROXANA MARIA 10275564 3 F S 

  
SEGURA FIGUEROA 

GUSTAVO 
ALEXANDER 

41010370 4 M S 

  
SUELDO MATOS LIZZI DEL ROCIO 10313904 5 F S 

  

CACHO SOUSA DE 
CARDENAS 

JOSÉ ANTONIO 06407901 6 M S 

  
INGA ZAPATA DEBORAH CARMEN 41339983 7 F S 



14 
 

DEPARTAMENTO APELLIDOS NOMBRES DNI NÚMERO 
SEXO 
(M/F) 

AFILIADO 
(S/N) 

  
DESIGNACIÓN DIRECTA   8 M N 

  
DESIGNACIÓN DIRECTA   9 F N 

  
CIPRIANI THORNE JAVIER JOSÉ MARÍA 07744156 10 M S 

  

CALAMBROGIO 
CORREA DE 
BALMACEDA 

GIULIANA 41375446 11 F S 

  

VELASQUEZ 
TUESTA 

ALFONSO FELIPE 07248916 12 M S 

   DESIGNACIÓN DIRECTA   13 F N 

  
KRKLEC TORRES FRANK 46548697 14 M S 

  
MEJIA HIDALGO PATRICIA YSABEL 09451008 15 F S 

  

SOTELO 
MONTENEGRO 

VICENTE MARTIN 07644988 16 M S 

  
VALDIVIESO SOLIS LIDA ESPERANZA 06732910 17 F S 

  
DESIGNACIÓN DIRECTA   18 M N 

  
MARTINEZ PAITAN PAOLA ISABEL 45363882 19 F S 

  
BRAVO QUISPE ALDO ANTONIO 10702554  20 M S 

  

GENSOLLEN 
MARTINELLI 

SILVIA 40203121 21 F S 

  
DESIGNACIÓN DIRECTA   22 M N 

  

SOLORZANO 
ESPINOZA 

AQUELINA 41743005 23 F S 

  
DE PAZ LANCHO LEO 43401219 24 M S 

  
MELGAR HERRERA EVELYNE CRISTINA  42554980 25 F S 

  
ESCOBEDO RIOS ISAAC ESTEPHANO 76616758 26 M S 

  

NORIEGA SARRIA 
DE CHU 

BETZABE 07804329 27 F S 

  
LUDEÑA GUERRA ROBERT JOEL 44129325 28 M S 

  

SINCHITUYO 
CLAVIJO 

ESTEFANIE DEL 
PILAR 

44966012 29 F S 

   REVOREDO ROJAS LUCIANO 07857461 30 M S 

  

CARRASCO 
GUAYLUPO 

DEYSI ALICIA 07738358 31 F S 

  
GUERRA 
VELASQUEZ 

JOSE ALBERTO 10086048 32 M S 



15 
 

DEPARTAMENTO APELLIDOS NOMBRES DNI NÚMERO 
SEXO 
(M/F) 

AFILIADO 
(S/N) 

ACCESITARIOS:   
          

  
KAWAHIRA YAMANO JESSICA OLINDA 09946305 A F S 

  
MORE RONDON 

JULIO CESAR 
GUILLERMO 

42712456 A M S 

  

ALONZO 
CONTRERAS 

JEANETTE 
EVANGELINA  

07631964 A F S 

  
MORENO TAPIA  LUIS ALBERTO 10725177 A M S 

  
CASTILLO FALCÓN KIARA ALMENDRA 72111894 A F S 

  
SALAZAR 
MATEO 

CRISTIAN JHON 41755243 A M S 

LIMA PROV.             

LISTA N° 1 DESIGNACIÓN DIRECTA   1 F N 

  BRITO CASTRO 
EUGENIO 
PROSPERO 

08525329 2 M S 

  
FORAQUITA 
SALAZAR 

SANDRA YANET 42028729 3 F S 

  NOLASCO SOTO DAVID 72219610 4 M S 

              

ACCESITARIOS: POMAR TABOADA CARLOS EMILIO 15850144 A M S 

   TASSO VILLALOBOS 
MARIA DEL 
CARMEN  

42137365  A F  S 

LORETO     
  

      

LISTA N° 1 DESIGNACIÓN DIRECTA   1 M N 

 NATORCE CHOTA  PILAR  05861253 2 F S 

  CHUNG GARAZATUA 
VICTOR JUAN DE 
DIOS  

72886941 3 M S 

  CÁRDENAS TAFUR EVELYN 05416243 4 F S 

              

ACCESITARIOS: 
CURTO UTIA DE 
REYNA 

GIANA ISABEL 46645805 A  F S 

  
AQUITUARI DE 
AMASIFUEN 

OLGA MARINA 05244875 A  F S 

                  

MADRE DE DIOS             

LISTA N° 1 VILLENA LOSA WILFREDO YSAAC 29208117 1 M S 

  DESIGNACIÓN DIRECTA   2 F N 

  ZAMORA BORNAZ ALVARO 40538488 3 M S 

  ESPINOZA ANAHU LUCY VANESSA 41821309 4 F S 

               

ACCESITARIOS:       

  
DEL ALCAZAR 
CORDOVA 

GIANPIERO  40499597 A M S 



16 
 

DEPARTAMENTO APELLIDOS NOMBRES DNI NÚMERO 
SEXO 
(M/F) 

AFILIADO 
(S/N) 

MOQUEGUA             

LISTA N° 1 DESIGNACIÓN DIRECTA   1 M N 

  PARE JUÁREZ  JHENY MELIA 04743918 2 F S 

  TALA ESTACA  JAVIER JESUS 04420998 3 M S 

  LEÓN MENDOZA OLIVIA DEL CARMEN 04641438 4 F S 

              

PASCO             

LISTA N° 1 
CAPDEVILLA  
SALAZAR  

BRANDO JOSINIO 70784580 1 M S 

  PRADO RAMOS ZENAIDA 04081774 2 F S 

  PERALTA LUME URIEL EDUARDO 04329262 3 M S 

  ENTAZU TRINIDAD MARCELA OLINDA 04307432 4 F S 

              

PIURA              

LISTA N° 1 CHANG APUY FELIX 07974594 1 M S 

  OBANDO ARRIETA HELGA 18073160 2 F S 

  DESIGNACIÓN DIRECTA   3 M N 

  
JIMENEZ 
MONDRAGON 

MERLY ROXANA 43027649 4 F S 

  CICCIA VASQUEZ MIGUEL ANGEL 06049853 5 M S 

  
CALAMBROGIO 
CORREA 

CAROLINA 16794616 6 F S 

  DESIGNACIÓN DIRECTA   7 M N 

  OLIVARES MORALES NISSY MARICARMEN 70780142 8 F S 

              

ACCESITARIO: LLANOS DIAZ SERGIO NEHEMIAS 46601329 A M S 

 GARRIDO SOTO EDIGH KARLA 42043561 A F S 

PIURA              

LISTA N° 2 MERINO CARRASCO 
ALFONSO EDUARDO 
SAMUEL JOSÉ 

02647239 1 M S 

  SEMINARIO ARCA 
ROSA MARIA 
FELICIANA 

03641467 2 F S 

  CELI SOTO 
RAMÓN EDUARDO 
MARTIN 

02677095 3 M S 

  RUIZ CHUNGA LUZ JANINA 46594419 4 F S 

  ATOCHE CHUNGA JHERSON JOSE 47479924 5 M S 

  CARBONEL CALLE YAJAIRA OSSMARA 46636513 6 F S 

  NAQUICHE VERA JULIO CESAR 80315214 7 M S 

  RUIZ GALVAN  GISSELY 40904804 8 F S 



17 
 

DEPARTAMENTO APELLIDOS NOMBRES DNI NÚMERO 
SEXO 
(M/F) 

AFILIADO 
(S/N) 

ACCESITARIOS:             

  DURAN PEREZ JOSE ANTONIO 02887250 A M S 

  
RAMOS 
CHUQUIHUANCA 

SHEYLA SELENE 76976287 A F S 

PUNO              

LISTA N° 1 BERNAL SALAS JAVIER ALCIDES 02408529 1 M S 

  DESIGNACIÓN DIRECTA   2 F N 

  AROSQUIPA IBAÑEZ WILBER IVAN 02442376 3 M S 

  ANGLES CANLLA SHEILA ESTRELLA 01332590 4 F S 

  ESPINOZA RIVAS GERMAN RAFAEL 01202289 5 M S 

  ORIHUELA PASACA 
LUCIA EDITA 
BETSHY 

70605695 6 F S 

              

ACCESITARIOS: AMBROCIO QUISPE REYNALDO 42144988 A M S 

  SANCHEZ MAMANI DANNY KARINA 41766472 A F S 

  QUIÑONES LEON MANUEL 23867967 A M S 

              

SAN MARTIN             

LISTA N° 1 TRIGOSO REÁTEGUI CHERYL 44886100 1 F S 

  DESIGNACIÓN DIRECTA   2 M N 

  DESIGNACIÓN DIRECTA   3 F N 

  RAMIREZ CORDOVA CARLOS ENRIQUE 42277233 4 M S 

              

ACCESITARIOS: VASQUEZ GARCIA CORA 01078031 A F S 

 DESIGNACION DIRECTA   M  

 DESIGNACION DIRECTA   F  

  
QUESQUEN 
CHANCAFE 

EDWIN WALDEMAR 01109297 A M S 

              

TACNA             

LISTA N° 1 HUANCAPAZA CORA LUZ DELIA 00505925 1 F S 

  
VILLANUEVA 
ZAVALA OSCAR PETER 00406723 

2 M S 

  CASTILLO SILVA 
YORKA YASHIRA 46656465 

3 F S 

  MURILLO SALAS CESAR ALEJANDRO 80295748 4 M S 

              

ACCESITARIOS: BEGAZO CANCINO GRACIELA KARINA 44143872 A F S 

  CARPIO DEL MAZO HECTOR DANIEL 70348956 A M S 



18 
 

DEPARTAMENTO APELLIDOS NOMBRES DNI NÚMERO 
SEXO 
(M/F) 

AFILIADO 
(S/N) 

TUMBES              

LISTA N° 1 DIOS CHIROQUE 
FRANCISCO 
CARLOS 

45585580 1 M S 

  
SOTO 
VILLAVICENCIO 

JENNY DEL PILAR 42559109 2 F S 

  LOZANO FLORES WILLIAM OHMAR 18166326 3 M S 

  
RODRIGUEZ DE 
HIDALGO 

MILAGROS 
VICTORIA 

02646585 4 F S 

       

ACCESITARIOS: GARCIA MACEDA 
JHON WILDER 
ENCARNACION 

00255449 A M S 

 ZUÑIGA SIME  MAYRA LUCIA 45590918 A F S 

              

UCAYALI             

LISTA N° 1 QUINTE RAMON RAUL ANGEL 20051770 1 M S 

  RIOS CARDENAS AYDA HERMELINDA 00080563 2 F S 

  DE LA CRUZ CASAS SEGUNDO 00032565  3 M S 

  FLORES RAMIREZ 
MARGARITA 
VALERIA 

42113035 4  F S 

               

ACCESITARIOS: DIAZ ANGULO ARTURO 45801719 A  M S 

  IZQUIERDO RUIZ ROSA LUZ 75725358 A  F S 

  TORRES PINEDO VICTOR HUGO 00125099 A  M S 

  RUIZ MEZA REYNA ISABEL 41118768 A  F S 

              

PERUANOS EN 
EL EXTRANJERO 

            

LISTA N° 1 ZEBALLOS APONTE JORGE ARTURO 07026029 1 M S 

  IRENO AYALA CRUZ HAYDEE 22185163 2 F S 

  
GUERRA WATSON FAUSTO MANUEL 08249179 3 M S 

  
RAMOS CCASA MAGNOLIA 46049847 4 F S 

              

ACCESITARIOS: TERREL TAQUIRI JAQUELINE 46125660 A F S 

  
CHIROQUE BENITES  FRANCISCO ISIDRO 06470008 A M S 

       
 
 
 



19 
 

CANDIDATOS INSCRITOS PARA REPRESENTANTES AL PARLAMENTO ANDINO 

CARGO APELLIDOS NOMBRES DNI NÚMERO 
SEXO 
(M/F) 

AFILIADO 
(S/N) 

TITULARES 
DEL POMAR SAETTONE 

MAALI OLGA 
BETTY 

10548467 1 F S 

VALDIVIESO MENDEZ 
GUILLERMO 
HUMBERTO 

08778400 2 M S 

BELLO SOLORZANO EVERLENY ELCI 10683474 3 F S 

MERINO DURAND LEONCIO CARLOS 41005446 4 M S 

GAMARRA SALDIVAR AUGUSTA ` 40768988 5 F S 
 

DESIGNACIÓN  DIRECTA   6 M N 

URQUIZA ALVAREZ JESSICA MIRELLA 07261863 7 F S 

PACHERRES SEDANO JOSEPH ANGELO 46791122 8 M S 

CUICAPUSA SILVA GENNY SOLEDAD 40962039 9 F S 

GUILLEN SIVIRICHI  JORGE LUIS 40163811 10 M S 
 

DESIGANCIÓN DIRECTA   11 F N 

RAMIREZ 
CAMPODONICO 

GUILLERMO 
MANUEL 

43430366 12 M S 

REMIGIO BLAS 
ROSANA TERESA 
DE JESUS 

72731351 13 F S 

CABRERA LUNA GIANFRANCO 07881916 14 M S 

ALZAMORA CHAMORRO DORIS VIOLETA 09995884 15 F S 

MATHEWS PAREDES 
VICTOR 
GUILLERMO  

40416230 16 M S 

 

ARTICULO SEGUNDO. - 

Expresar nuestro reconocimiento al trabajo y esfuerzo partidario desarrollado por 
los Comités Electorales Regionales; Coordinadores Regionales y al equipo 
administrativo de la sede Central de Renovación Popular, durante el desarrollo del 
presente proceso electoral, así como a todos y cada uno de los dirigentes y 
militantes renovadores que permiten el logro de los objetivos planteados. 

REGÍSTRESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 

 

 

ROCIO INOCENTE PELAYO 
PRESIDENTE  

COMISIÓN NACIONAL ELECTORAL 


